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enige i. Den kopi får hr. Henrik Vestergaard, så 
kan han tage den med op på kontoret. 

Omkring fødevare»kørekort« konstaterede 
jeg bare, at man havde talt imod det, og lige 
pludselig stod det i regeringsgrundlaget, men 
stadig væk taler man imod det. Det var bare det, 
jeg satte spørgsmålstegn ved, for det virker lidt 
mærkeligt, men sådan er der jo så mange ting. 

Omkring landbrugsstøtten og andre støtte- 
ordninger: Jeg har den holdning, at støtteord- 
ninger til erhvervslivet faktisk ikke er særlig 
godt. Når vi snakker om, at vi skal begynde at 
afkoble inden for landbrugsstøtten, så skulle det 
jo gerne være en proces, der bliver sat i gang, 
som jo så også gør, at man kan løse det på alle de 
andre områder. 

Kl. 11.20 
Hr. Ole Vagn Christensen har været inde på 

noget om sundt og usundt, og det, jeg egentlig 
stillede op, var, om ministeren vil gå ind og 
prisdifferentiere, om man havde gjort sig nogle 
overvejelser om det. Men det er da rigtigt, at de 
stigende udgifter på det område da også er skat- 
tefinansierede, altså når vi taler hospitalssektor 
osv. 

Det er der jo ikke nogen, der kan tale imod, 
men på den anden side har vi jo heller ikke, efter 
hvad jeg ved, endnu set nogle resultater af det, 
man har sat i gang i 2002. Jeg har ikke kunnet få 
noget oplyst om, hvor langt man er kommet på 
det område. 

Hr. Kristen Touborg om markedsføringen: 
Det, jeg efterlyste, var egentlig, hvilke ting man 
kan gøre på det her område. Der må jeg lægge 
bolden lidt tilbage til prisdifferentieringer på 
sundt og usundt. Det kunne være en at metoder- 
ne Men jeg synes, det er fornuftigt, at vi får de- 
batteret det, således at der også kan komme nog- 
le gode ideer frem. 

I Dansk Folkeparti er vi i hvert tilfælde klar til 
at lytte til, hvad der kommer frem i debatten her 
i dag. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Det er noget med at høre efter og læse. Jeg roste 
sådan set ikke hr. Christian H. Hansen for kon- 
sensus. Jeg hørte nemlig godt, han sagde, der 
var noget, han synes der var godt, og noget, han 
synes der var skidt. Det er jo rart med mangfol- 
dighed også her i Folketinget. 

Nej, jeg roste hr. Christian H. Hansen for, at 
han havde læst tingene og dermed kom med en 
væsentlig mere nuanceret tilgang til alle de pro- 

blematikker, alle de spændende ting, der ligger 
inden for fødevareområdet til at arbejde med. 
Det var det, jeg gjorde. 

Jeg hørte også, at hr. Christian H. Hansen 
nævnte noget om forskning, og at der skulle 
mangle nogle midler. Altså nu er der jo 9,5 mia. 
kr., der er fyldt forskningshuller op de næste 4 
år frem, hvor nogle af midlerne jo skal søges af 
de gode projekter, der er inden for det, vi så kal- 
der fri forskning. 

Hr. Christian H. Hansen er vel enig i, at det er 
en god metode at gøre tingene på, og det er vel 
ikke hr. Christian H. Hansen ubekendt, at det 
står i finansloven. 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
Jeg er enig med hr. Christian H. Hansen i, at der 
er sket en klar nedskæring på finansloven af be- 
villingerne til forskning. 

Jeg har en supplerende bemærkning ud over 
et spørgsmål, og den bemærkning er, at jeg sy- 
nes, det er en god idé, at vi i udvalget bruger 
lidt tid på den diskussion om markedsføring 
af usunde fødevarer. 

Jeg efterlyste selv i min ordførerbemærkning 
forholdet til reklamer og børn og de konsekven- 
ser, det har, så jeg synes absolut, at der er basis 
for, at det er noget, vi drøfter grundigt. 

Så vil jeg spørge hr. Christian H. Hansen, 
om Dansk Folkeparti har et ændringsforslag til 
finansloven til Økologiens Hus, for hvis der er 
det, vil jeg da gerne tilkendegive, at Socialde- 
mokratiet er indstillet på at støtte et sådant æn- 
dringsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Til hr. Henrik Vestergaard: Ja, det er rigtigt, jeg 
har læst, det gør jeg altid med interesse, når der 
er noget fra Fødevareudvalget. Jeg synes, det er 
et utrolig spændende udvalg, så alt hvad der 
kommer derfra, læser jeg skam på. 

Om forskningen: Det, jeg egentlig nævnte, 
var, at hvis man tog regeringens samlede mål, 
altså fra alle forskningsområder, ikke kun inden 
for fødevarer, og skulle leve op til de intentioner, 
der blev udstukket på de forskellige områder, så 
havde jeg svært ved at få pengene til at række til 
det hele. Men jeg sagde faktisk også, at det må 
regeringen så bevise at det kan man. 

Til fru Ritt Bjerregaard: Der er selvfølgelig 
enighed om de drøftelser, der kan være i udval- 
get. Til det om Økologiens Hus er det sådan, at 


